Germania, ut omnes vocant inferior, ut multi sentiunt
inferorum, ut ego plane perspicio, nobili concursu mer-
catorum excepto, omnibus modis infima et depositissima
est: in quam turpissima Romanee fecis et sordium illuvies
inundans, jam stagnare videatur. Antverpiee vidi Com-
mentarios in Timeum PLATONIS, sed Latini hominis. Lo-
vanii fuimus, sed non diutius quam prandii apparatus
postulabat : audivi tamen integram horam in trilingui
collegio insignem ut illi putant virum THEODORUM Lav-
p1uM profitentem Tyrannum SoPHOCLIS: sequutus est in
omni Lostram pronuntiationem, Si hic cum CARRO nos-
tro, aut Lovanium cum Cantabrigia conferretur, plane
friget. Coloniz audivi JusTuM VELs1UM Argentinensem
olim, nunc metu factum Herodianum, exordientem Greece
Ethica ARISTOTELIS : probare, non admirari potui. Audivi
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eodem die dominum ALEXANDRUM BLANCARTUM Carmeli-
tam preelegentem Acfa Apostolorum : insignis est papista.
Vertit nonam epistolam primi libri CYPRIANI pro oblatione
in gratiam defunctorum. Doctior et pejor habetur ipso
EverarDO BrLrico, qui illic publice profitetur Genesin :
sed eo die non legebat. Ego adivi monasterium BrLLIcI :
-tantum vidi hominem ; fingebam mihi allatum esse, illum
habere certos libros divi BERNARDI nondum impressos.
Hoc feci, ut aliqua ratione provocarem hominem ad pri-
vatum colloquium, ut perspicerem ecquid haberet ingenii :
sed distentus negotiis, ut servus aiebat, tunc temporis
vacuus esse non potuit: ego rejectus in aliud tempus,
rejeci ipse quoque superbum papistam. Multas bibliothe-
cas perlustravi, non vidi tamen unum insignem librum.
Spire est ut ferunt insignis bibliotheca referta priscis
Latinis Greecis et Hebraicis libris. Qui preefuit abfuit :
sin vero non, omnia perlustrassem. Gavisburgi, (hoc op-
pidum abest novem milliaria Germanica ab Augusta)
adivi @des Judeeorum, ubi multi habitant : libros vetus-
tos Hebraicos permultos eleganter scriptos habent : emere
unum non potui; tamen experiebar. Vidi quoque vetustos
nummos elegantissimos ; emi duos, Neronem et Augustum.
Vidi quoque vetustum Hebraicum nummum aureum ele-
gantem elegantissimis literis Hebraicis : emissem, si in
pretio fuisset ullus modus. Hezec urbs Augusta habet
instructissimam bibliothecam, et plurimos Greecos priscos
et Hebraicos. Qui preesunt, seposuerunt ad numerum
sexaginta optimorum librorum, ne C&sar aut Ceesariani
illis auferant. Habent inlegrum CHRYsosTOMUM Graecum
et alios insignes. Honestus vir promisit mihi se cura-
turum ut ipse viderem. Religio CHR1sTI haud aliter
floret AUGUSTE, preesente CASARE, quam tua pronuntia-
tio floruit Cantabrigiee furente WiNTONTENSI. Gaudent
omnes nostri, et ego quoque congratulor : sed vereor ipse,
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ne CzsaR, dum preesens cum dolo facilis est in caussa
religionis, absens facilius, sine suspicione frangat omnes
vires politicas, ut lapsu politiee corruat etiam religio.
Sed est in celis, qui angelis suis mandabit, nosti reliquum
psalmi, &c. Hamburgus, Brema, et potissimum Magde-
burgus animo, calamo, et gladio religionem defendunt.
Vidi confessionen Magdeburgensem. Argumentum libri
hoc est. Si superior magistratus vim exercet in subditos
contra jus aut naturale aut divinum, licet tum inferiori
magistratui resistere. Urbem Magdeburgensem et mentem
laudo, hanc S¢owv tamen ipse non probo; nam hinc graves
motus facile exorirentur.